
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Deliberazione
N. 297
Data: 31/08/2023 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE 
“GESTIONE TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI FORLI’-CESENA” AFFERENTE 
ALLA U.O. FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA.

Sottoscritto digitalmente da:
 - Tiziano Carradori (Il Direttore Generale);

 - Con il parere favorevole di Francesca Bravi (Il Direttore Sanitario);

 - Con il parere favorevole di Agostina Aimola (Il Direttore Amministrativo);

 - Vera Zauli quale sostituto di Orietta Versari Direttore/Responsabile U.O. GESTIONE 

GIURIDICA RISORSE UMANE;

 - Donatella Turci (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.2.3 Selezioni interne

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

Deliberazione_a ribuzione_SS_Ges one.Tecnologie.Bio
mediche_FORLI-CESENA.pdf

e5149cb288e325e7e16a6aaad9a3deccf6cdeadd29b991
31248d6e8b57982604



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

AUSL DELLA ROMAGNA  
 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE 

“GESTIONE TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI FORLI’-CESENA” AFFERENTE 

ALLA U.O. FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA. 

 

 

Visti e richiamati: 

- il D.Lgs n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm. e ii; 

- il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm. e ii.; 

- la deliberazione n. 414 del 15/5/2015 ad oggetto “Adozione dell’atto aziendale 
dell’Azienda USL della Romagna” e la deliberazione n. 70 del 1/3/2022 ad oggetto “Atto 
Aziendale dell’Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna. Aggiornamento”; 

- la deliberazione n. 524 del 7/7/2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a seguito 
della positiva verifica regionale dell’atto aziendale: approvazione assetto organizzativo 
Ausl Romagna” e le successive deliberazioni riferite all’assetto organizzativo aziendale; 

- la deliberazione n. 434 del 25/11/2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 
organizzativo dipartimentale e le strutture complesse ad esso afferenti, a modifica e 
superamento di ogni altra precedente e diversa determinazione in merito; 

- il documento Manuale Assetto Organizzativo (MAO) aziendale pubblicato nel sito 
internet aziendale; 

- i vigenti CC.CC.NN.LL. per le aree dirigenziali del SSN; 

- il Regolamento incarichi dirigenziali Area Sanità – Dirigenza Medica, Veterinaria, 
Sanitaria e delle Professioni Sanitarie e il Regolamento incarichi dirigenziali Area della 
Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale approvati rispettivamente con 
deliberazioni n. 303 del 23/12/2020 e n. 82 del 24/2/2023, a superamento del 
precedente Regolamento approvato con deliberazione n. 323 del 29/12/2020; 

 

Richiamato in particolare:  

- la deliberazione n. 488 del 30/12/2022 “Modifiche assetto organizzativo Ausl Romagna: 
istituzione e modifica strutture semplici afferenti ad Aree Dipartimentali e Staff ed 
ulteriori determinazioni”, che ha istituito, fra l’altro, nell’ambito dell’Area Dipartimentale 
Gestione e Innovazione delle Tecnologie, la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna” e la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Rimini” afferenti alla U.O. Fisica Medica ed 
Ingegneria Clinica; 

- il Regolamento incarichi dirigenziali Area della Dirigenza Professionale Amministrativa 
Tecnica, approvato con deliberazione n. 82 del 24/2/2023, e precisamente: 

- il punto 5.3 “Strutture Semplici”; 

- il punto 7 “Modalità di assegnazione degli incarichi” e, in particolare, il punto 7.3 
“Struttura semplice, alta professionalità (o alta specializzazione), incarico 
qualificato”; 



- il Regolamento incarichi dirigenziali Area Sanità – Dirigenza Medica, Veterinaria, 
Sanitaria e delle Professioni Sanitarie, approvato con deliberazione n. 303 del 
23/12/2020 “, precisamente: 

- il punto 5.7 “Strutture Semplici”; 

- il punto 8 “Requisiti e modalità di affidamento degli ulteriori incarichi” e, in 
particolare, il punto 8.3 “Struttura Semplice di Unità Operativa”; 

 
Dato atto che: 

- con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1939 del 
19/06/2023, in esecuzione della nota della Direttrice Amministrativa prot. 
2023/0154423/P del 06/06/2023, è stato emesso avviso di selezione interna per 
l’attribuzione degli incarichi dirigenziali di Struttura Semplice (SS), ritenuti di natura 
multiprofessionale, SS “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, SS 
“Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna” e SS “Gestione Tecnologie 
Biomediche ambito di Rimini”, afferenti alla U.O. Fisica Medica e Ingegneria Clinica 
rivolto a dirigenti dei ruoli sanitario e professionale, dipendenti dell’Azienda Usl della 
Romagna e in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

- la missione e aree di responsabilità dell’incarico in oggetto sono quelle definite nella 
deliberazione n. 488 del 30/12/2022 riportate nell’avviso interno soprarichiamato; 

- l’avviso di selezione interna soprarichiamato, unitamente alla Missione e Aree di 
responsabilità dell’incarico in oggetto, registrati in atti prot. n. 2023/0167283/P del 
19/06/2023, sono stati pubblicati dalla medesima data nella sezione del sito intranet 
aziendale dedicata alle selezioni interne; 

- nel termine previsto del 4/07/2023 sono pervenute n. 7 candidature, registrate in 
verbale in atti prot. n. 2023/0183935/A del 6/7/2023 e precisamente: Struttura 
Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena n. 3, 
Struttura Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna n. 3, 
Struttura Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Rimini n. 5; 

- al candidato Biondi Gianluca, carente del requisito di ammissione di cui al punto 2) 
dell’avviso interno soprarichiamato, è stata inviata comunicazione di non ammissione 
alla procedura in oggetto, registrata in atti prot. n. 2023/0185496/P del 7/07/2023;  

- l’incarico verrà conferito su proposta del Direttore della struttura complessa di 
afferenza dell’incarico previa valutazione comparata dei curricula formativi e 
professionali e colloquio in coerenza a quanto previsto dal Regolamento incarichi 
dirigenziali area della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale approvato 
con deliberazione n. 82 del 24/2/2023; 

Vista la nota prot. n. 2023/0195125/P del 18/07/2023 con cui il dott. Stefano Sanniti - 
Direttore Area Dipartimentale Gestione e Innovazione delle Tecnologie e Direttore U.O. 
Fisica Medica Ingegneria Clinica, in esito alla selezione (di cui al verbale dei lavori allegato 
alla nota stessa), effettuata unitamente all’ing. Fabrizio Bazzocchi - Direttore U.O. Home 
Care e Tecnologie Domiciliari e all’ing. Lorenzo Rossi - Direttore U.O. Governo Sistemi 
Informativi, mediante valutazione comparata dei curricula e colloquio, sulla base delle 
caratteristiche dell’incarico da conferire e delle relative aree di responsabilità e in coerenza 
a quanto previsto dal richiamato Regolamento – propone di affidare l’incarico in oggetto 
alla dott.ssa Sacchetti Roberta, in possesso dei requisiti richiesti e ritenuta maggiormente 
idonea all’attribuzione dell’incarico; 



Ritenuto pertanto, sulla base della suddetta proposta, di procedere all’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di 
Forlì-Cesena”, afferente alla U.O. Fisica Medica ed Ingegneria Clinica, alla dott.ssa 
Sacchetti Roberta (Dirigente Fisico di Fisica Sanitaria) con decorrenza dall’1/9/2023 e 
durata quinquennale; 

Precisato che, per quanto concerne gli aspetti economici, trova applicazione l’Accordo 
Integrativo aziendale relativo alla disciplina della retribuzione di posizione e di risultato 
dell’Area Sanità dell’Azienda USL della Romagna recepito con deliberazione n. 13 del 
28/01/2021; 

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali da parte dei Responsabili che sottoscrivono in calce 
e dato atto, in relazione alla verifica presso i competenti uffici della U.O. Gestione 
Economica Risorse Umane, che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del redigendo bilancio economico 
preventivo per l’anno in corso;  

Vista la deliberazione n. 257 del 25/07/2023 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza 
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. 
Aggiornamento”;  

Vista la nota prot. n. 0096987/P del 05/04/2022 ad oggetto “Comunicazione assetto delle 
responsabilità e le deleghe ai dirigenti della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane” con il 
quale il Direttore della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ha designato quale suo 
sostituto, in caso di assenza, la dott.ssa Vera Zauli;  

 

D E L I B E R A 

 

1) di attribuire, sulla base di quanto in premessa riportato, l’incarico dirigenziale di 
Struttura Semplice “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, 
afferente alla U.O. Fisica Medica ed Ingegneria Clinica, alla dott.ssa Sacchetti 
Roberta (Dirigente Fisico di Fisica Sanitaria); 

2) di precisare che l’incarico di cui al punto 1) avrà decorrenza dall’1/9/2023 e durata 
quinquennale; 

3) di precisare che la Missione e le Aree di Responsabilità riferite all’incarico in oggetto 
sono quelle indicate nella richiamata deliberazione n. 488 del 30/12/2022 di 
istituzione dell’incarico e allegate all’avviso interno prot. n. 2023/0167283/P del 
19/06/2023 emesso con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica 
Risorse Umane n. 1939 del 19/06/2023; 

4) di dare mandato alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ai fini della 
predisposizione del relativo contratto individuale di attribuzione dell’incarico 
dirigenziale; 

5) di dare altresì atto che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso; 



6) di dare atto della compatibilità della spesa con il redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso; 

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
della L.R. 9/2018; 

8) di inviare la presente deliberazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: 

 DIREZIONE AMMINISTRATIVA; 

 AREA DIPARTIMENTALE GESTIONE E INNOVAZIONE DELLE TECNOLOGIE; 

 U.O. FISICA MEDICA INGEGNERIA CLINICA;  

 U.O. GESTIONE ECONOMICA RISORSE UMANE; 

 U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE; 

 U.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE RISORSE UMANE; 

 U.O. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE; 

 S.S. RELAZIONI SINDACALI. 
 

 
 

Nessun allegato 
   
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Donatella Turci) 

 
 
 

Per il Direttore 
U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

dott.ssa Vera Zauli 
 

 

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo  
 
 

Parere favorevole  
Il Direttore Amministrativo  
(dott.ssa Agostina Aimola)  

 
 

Parere favorevole  
Il Direttore Sanitario  

(dott.ssa Francesca Bravi)  
 
 

 
Il Direttore Generale  

(dott. Tiziano Carradori)  
 

 



Pubblicazione N. 2937

Deliberazione n. 297 del 31/08/2023 ad oggetto:

ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE “GESTIONE 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI FORLI’-CESENA” AFFERENTE ALLA U.O. 
FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA.

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/08/2023 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

- Atto soggetto al controllo della Regione

 NO 

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 31/08/2023 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Deliberazione
N. 298
Data: 31/08/2023 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE 
“GESTIONE TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI RAVENNA” AFFERENTE ALLA 
U.O. FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA.

Sottoscritto digitalmente da:
 - Tiziano Carradori (Il Direttore Generale);

 - Con il parere favorevole di Francesca Bravi (Il Direttore Sanitario);

 - Con il parere favorevole di Agostina Aimola (Il Direttore Amministrativo);

 - Vera Zauli quale sostituto di Orietta Versari Direttore/Responsabile U.O. GESTIONE 

GIURIDICA RISORSE UMANE;

 - Donatella Turci (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.2.3 Selezioni interne

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

Deliberazione_a ribuzione_SS_Ges one.Tecnologie.Bio
mediche_RA.pdf

6444938c22d0e4341106d957f0c e2f43011c4a941445c
ef16a39939f1147fa



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

AUSL DELLA ROMAGNA  
 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE 

“GESTIONE TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI RAVENNA” AFFERENTE ALLA 

U.O. FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA. 

 

 

Visti e richiamati: 

- il D.Lgs n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm. e ii; 

- il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm. e ii.; 

- la deliberazione n. 414 del 15/5/2015 ad oggetto “Adozione dell’atto aziendale 
dell’Azienda USL della Romagna” e la deliberazione n. 70 del 1/3/2022 ad oggetto “Atto 
Aziendale dell’Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna. Aggiornamento”; 

- la deliberazione n. 524 del 7/7/2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a seguito 
della positiva verifica regionale dell’atto aziendale: approvazione assetto organizzativo 
Ausl Romagna” e le successive deliberazioni riferite all’assetto organizzativo aziendale; 

- la deliberazione n. 434 del 25/11/2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 
organizzativo dipartimentale e le strutture complesse ad esso afferenti, a modifica e 
superamento di ogni altra precedente e diversa determinazione in merito; 

- il documento Manuale Assetto Organizzativo (MAO) aziendale pubblicato nel sito 
internet aziendale; 

- i vigenti CC.CC.NN.LL. per le aree dirigenziali del SSN; 

- il Regolamento incarichi dirigenziali Area Sanità – Dirigenza Medica, Veterinaria, 
Sanitaria e delle Professioni Sanitarie e il Regolamento incarichi dirigenziali Area della 
Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale approvati rispettivamente con 
deliberazioni n. 303 del 23/12/2020 e n. 82 del 24/2/2023, a superamento del 
precedente Regolamento approvato con deliberazione n. 323 del 29/12/2020; 

 

Richiamato in particolare:  

- la deliberazione n. 488 del 30/12/2022 “Modifiche assetto organizzativo Ausl Romagna: 
istituzione e modifica strutture semplici afferenti ad Aree Dipartimentali e Staff ed 
ulteriori determinazioni”, che ha istituito, fra l’altro, nell’ambito dell’Area Dipartimentale 
Gestione e Innovazione delle Tecnologie, la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna” e la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Rimini” afferenti alla U.O. Fisica Medica ed 
Ingegneria Clinica; 

- il Regolamento incarichi dirigenziali Area della Dirigenza Professionale Amministrativa 
Tecnica, approvato con deliberazione n. 82 del 24/2/2023, e precisamente: 

- il punto 5.3 “Strutture Semplici”; 

- il punto 7 “Modalità di assegnazione degli incarichi” e, in particolare, il punto 7.3 
“Struttura semplice, alta professionalità (o alta specializzazione), incarico 
qualificato”; 



- il Regolamento incarichi dirigenziali Area Sanità – Dirigenza Medica, Veterinaria, 
Sanitaria e delle Professioni Sanitarie, approvato con deliberazione n. 303 del 
23/12/2020 “, precisamente: 

- il punto 5.7 “Strutture Semplici”; 

- il punto 8 “Requisiti e modalità di affidamento degli ulteriori incarichi” e, in 
particolare, il punto 8.3 “Struttura Semplice di Unità Operativa”; 

 
Dato atto che: 

- con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1939 del 
19/06/2023, in esecuzione della nota della Direttrice Amministrativa prot. 
2023/0154423/P del 06/06/2023, è stato emesso avviso di selezione interna per 
l’attribuzione degli incarichi dirigenziali di Struttura Semplice (SS), ritenuti di natura 
multiprofessionale, SS “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, SS 
“Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna” e SS “Gestione Tecnologie 
Biomediche ambito di Rimini”, afferenti alla U.O. Fisica Medica e Ingegneria Clinica 
rivolto a dirigenti dei ruoli sanitario e professionale, dipendenti dell’Azienda Usl della 
Romagna e in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

- la missione e aree di responsabilità dell’incarico in oggetto sono quelle definite nella 
deliberazione n. 488 del 30/12/2022 riportate nell’avviso interno soprarichiamato; 

- l’avviso di selezione interna soprarichiamato, unitamente alla Missione e Aree di 
responsabilità dell’incarico in oggetto, registrati in atti prot. n. 2023/0167283/P del 
19/06/2023, sono stati pubblicati dalla medesima data nella sezione del sito intranet 
aziendale dedicata alle selezioni interne; 

- nel termine previsto del 4/07/2023 sono pervenute n. 7 candidature, registrate in 
verbale in atti prot. n. 2023/0183935/A del 6/7/2023 e precisamente: Struttura 
Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena n. 3, 
Struttura Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna n. 3, 
Struttura Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Rimini n. 5; 

- al candidato Biondi Gianluca, carente del requisito di ammissione di cui al punto 2) 
dell’avviso interno soprarichiamato, è stata inviata comunicazione di non ammissione 
alla procedura in oggetto, registrata in atti prot. n. 2023/0185496/P del 7/07/2023;  

- l’incarico verrà conferito su proposta del Direttore della struttura complessa di 
afferenza dell’incarico previa valutazione comparata dei curricula formativi e 
professionali e colloquio in coerenza a quanto previsto dal Regolamento incarichi 
dirigenziali area della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale approvato 
con deliberazione n. 82 del 24/2/2023; 

Vista la nota prot. n. 2023/0195125/P del 18/07/2023 con cui il dott. Stefano Sanniti - 
Direttore Area Dipartimentale Gestione e Innovazione delle Tecnologie e Direttore U.O. 
Fisica Medica Ingegneria Clinica, in esito alla selezione (di cui al verbale dei lavori allegato 
alla nota stessa), effettuata unitamente all’ing. Fabrizio Bazzocchi - Direttore U.O. Home 
Care e Tecnologie Domiciliari e all’ing. Lorenzo Rossi - Direttore U.O. Governo Sistemi 
Informativi, mediante valutazione comparata dei curricula e colloquio, sulla base delle 
caratteristiche dell’incarico da conferire e delle relative aree di responsabilità e in coerenza 
a quanto previsto dal richiamato Regolamento – propone di affidare l’incarico in oggetto 
all’ing. Gennari Francesco, in possesso dei requisiti richiesti e ritenuto maggiormente 
idoneo all’attribuzione dell’incarico; 



Ritenuto pertanto, sulla base della suddetta proposta, di procedere all’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di 
Ravenna”, afferente alla U.O. Fisica Medica ed Ingegneria Clinica, all’ing. Gennari 
Francesco (Dirigente Ingegnere) con decorrenza dall’1/9/2023 e durata quinquennale; 

Precisato infine che, per quanto concerne gli aspetti economici, trova applicazione il 
richiamato Accordo Integrativo recepito con deliberazione n. 86 del 22/03/2022, relativo 
alla disciplina della retribuzione di posizione e di risultato dell’Area della Dirigenza 
Professionale, Tecnica e Amministrativa, nonché le disposizioni di cui al CCNL 17/12/2020 
Area Funzioni Locali – Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali; 

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali da parte dei Responsabili che sottoscrivono in calce 
e dato atto, in relazione alla verifica presso i competenti uffici della U.O. Gestione 
Economica Risorse Umane, che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del redigendo bilancio economico 
preventivo per l’anno in corso;  

Vista la deliberazione n. 257 del 25/07/2023 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza 
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. 
Aggiornamento”;  

Vista la nota prot. n. 0096987/P del 05/04/2022 ad oggetto “Comunicazione assetto delle 
responsabilità e le deleghe ai dirigenti della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane” con il 
quale il Direttore della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ha designato quale suo 
sostituto, in caso di assenza, la dott.ssa Vera Zauli;  

 

D E L I B E R A 

 

1) di attribuire, sulla base di quanto in premessa riportato, l’incarico dirigenziale di 
Struttura Semplice “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna”, afferente 
alla U.O. Fisica Medica ed Ingegneria Clinica, all’ing. Gennari Francesco (Dirigente 
Ingegnere); 

2) di precisare che l’incarico di cui al punto 1) avrà decorrenza dall’1/9/2023 e durata 
quinquennale; 

3) di precisare che la Missione e le Aree di Responsabilità riferite all’incarico in oggetto 
sono quelle indicate nella richiamata deliberazione n. 488 del 30/12/2022 di 
istituzione dell’incarico e allegate all’avviso interno prot. n. 2023/0167283/P del 
19/06/2023 emesso con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica 
Risorse Umane n. 1939 del 19/06/2023; 

4) di dare mandato alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ai fini della 
predisposizione del relativo contratto individuale di attribuzione dell’incarico 
dirigenziale; 

5) di dare altresì atto che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso; 



6) di dare atto della compatibilità della spesa con il redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso; 

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
della L.R. 9/2018; 

8) di inviare la presente deliberazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: 

 DIREZIONE AMMINISTRATIVA; 

 AREA DIPARTIMENTALE GESTIONE E INNOVAZIONE DELLE TECNOLOGIE; 

 U.O. FISICA MEDICA INGEGNERIA CLINICA;  

 U.O. GESTIONE ECONOMICA RISORSE UMANE; 

 U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE; 

 U.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE RISORSE UMANE; 

 U.O. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE; 

 S.S. RELAZIONI SINDACALI. 
 

 
 

Nessun allegato 
   
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Donatella Turci) 

 
 
 

Per il Direttore 
U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

dott.ssa Vera Zauli 
 

 

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo  
 
 

Parere favorevole  
Il Direttore Amministrativo  
(dott.ssa Agostina Aimola)  

 
 
 

Parere favorevole  
Il Direttore Sanitario  

(dott.ssa Francesca Bravi)  
 
 

 
Il Direttore Generale  

(dott. Tiziano Carradori)  
 

 



Pubblicazione N. 2938

Deliberazione n. 298 del 31/08/2023 ad oggetto:

ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE “GESTIONE 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI RAVENNA” AFFERENTE ALLA U.O. FISICA 
MEDICA E INGEGNERIA CLINICA.

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/08/2023 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

- Atto soggetto al controllo della Regione

 NO 

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 31/08/2023 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 



L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente. Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs

82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica

avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs

39/1993.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AUSL DELLA ROMAGNA

AOO: AUSLROMAGNA

Registro: Deliberazione
N. 299
Data: 31/08/2023 
Oggetto: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE 
“GESTIONE TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI RIMINI” AFFERENTE ALLA U.O. 
FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA.

Sottoscritto digitalmente da:
 - Tiziano Carradori (Il Direttore Generale);

 - Con il parere favorevole di Francesca Bravi (Il Direttore Sanitario);

 - Con il parere favorevole di Agostina Aimola (Il Direttore Amministrativo);

 - Vera Zauli quale sostituto di Orietta Versari Direttore/Responsabile U.O. GESTIONE 

GIURIDICA RISORSE UMANE;

 - Donatella Turci (Il Responsabile del Procedimento);

Classifica: 10.2.3 Selezioni interne

ELENCO DOCUMENTI

DESCRIZIONE IMPRONTA

Deliberazione_a ribuzione_SS_Ges one.Tecnologie.Bio
mediche_RN.pdf

e38a94481a30c5bc501a79f4e113666bcbae5d0f9cfc462
d5b71ef4ccb9cdd25



DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

AUSL DELLA ROMAGNA  
 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE 

“GESTIONE TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI RIMINI” AFFERENTE ALLA U.O. 

FISICA MEDICA E INGEGNERIA CLINICA. 

 

Visti e richiamati: 

- il D.Lgs n. 502 del 30/12/1992 e ss.mm. e ii; 

- il D.Lgs n. 165 del 30/3/2001 e ss.mm. e ii.; 

- la deliberazione n. 414 del 15/5/2015 ad oggetto “Adozione dell’atto aziendale 
dell’Azienda USL della Romagna” e la deliberazione n. 70 del 1/3/2022 ad oggetto “Atto 
Aziendale dell’Azienda Unità Sanitaria Locale della Romagna. Aggiornamento”; 

- la deliberazione n. 524 del 7/7/2015 ad oggetto “Provvedimenti organizzativi a seguito 
della positiva verifica regionale dell’atto aziendale: approvazione assetto organizzativo 
Ausl Romagna” e le successive deliberazioni riferite all’assetto organizzativo aziendale; 

- la deliberazione n. 434 del 25/11/2021 con la quale è stato approvato il nuovo assetto 
organizzativo dipartimentale e le strutture complesse ad esso afferenti, a modifica e 
superamento di ogni altra precedente e diversa determinazione in merito; 

- il documento Manuale Assetto Organizzativo (MAO) aziendale pubblicato nel sito 
internet aziendale; 

- i vigenti CC.CC.NN.LL. per le aree dirigenziali del SSN; 

- il Regolamento incarichi dirigenziali Area Sanità – Dirigenza Medica, Veterinaria, 
Sanitaria e delle Professioni Sanitarie e il Regolamento incarichi dirigenziali Area della 
Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale approvati rispettivamente con 
deliberazioni n. 303 del 23/12/2020 e n. 82 del 24/2/2023, a superamento del 
precedente Regolamento approvato con deliberazione n. 323 del 29/12/2020; 

 

Richiamato in particolare:  

- la deliberazione n. 488 del 30/12/2022 “Modifiche assetto organizzativo Ausl Romagna: 
istituzione e modifica strutture semplici afferenti ad Aree Dipartimentali e Staff ed 
ulteriori determinazioni”, che ha istituito, fra l’altro, nell’ambito dell’Area Dipartimentale 
Gestione e Innovazione delle Tecnologie, la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna” e la struttura semplice (SS) “Gestione 
Tecnologie Biomediche ambito di Rimini” afferenti alla U.O. Fisica Medica ed 
Ingegneria Clinica; 

- il Regolamento incarichi dirigenziali Area della Dirigenza Professionale Amministrativa 
Tecnica, approvato con deliberazione n. 82 del 24/2/2023, e precisamente: 

- il punto 5.3 “Strutture Semplici”; 

- il punto 7 “Modalità di assegnazione degli incarichi” e, in particolare, il punto 7.3 
“Struttura semplice, alta professionalità (o alta specializzazione), incarico 
qualificato”; 



- il Regolamento incarichi dirigenziali Area Sanità – Dirigenza Medica, Veterinaria, 
Sanitaria e delle Professioni Sanitarie, approvato con deliberazione n. 303 del 
23/12/2020 “, precisamente: 

- il punto 5.7 “Strutture Semplici”; 

- il punto 8 “Requisiti e modalità di affidamento degli ulteriori incarichi” e, in 
particolare, il punto 8.3 “Struttura Semplice di Unità Operativa”; 

 
Dato atto che: 

- con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane n. 1939 del 
19/06/2023, in esecuzione della nota della Direttrice Amministrativa prot. 
2023/0154423/P del 06/06/2023, è stato emesso avviso di selezione interna per 
l’attribuzione degli incarichi dirigenziali di Struttura Semplice (SS), ritenuti di natura 
multiprofessionale, SS “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena”, SS 
“Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna” e SS “Gestione Tecnologie 
Biomediche ambito di Rimini”, afferenti alla U.O. Fisica Medica e Ingegneria Clinica 
rivolto a dirigenti dei ruoli sanitario e professionale, dipendenti dell’Azienda Usl della 
Romagna e in possesso dei requisiti previsti dal bando; 

- la missione e aree di responsabilità dell’incarico in oggetto sono quelle definite nella 
deliberazione n. 488 del 30/12/2022 riportate nell’avviso interno soprarichiamato; 

- l’avviso di selezione interna soprarichiamato, unitamente alla Missione e Aree di 
responsabilità dell’incarico in oggetto, registrati in atti prot. n. 2023/0167283/P del 
19/06/2023, sono stati pubblicati dalla medesima data nella sezione del sito intranet 
aziendale dedicata alle selezioni interne; 

- nel termine previsto del 4/07/2023 sono pervenute n. 7 candidature, registrate in 
verbale in atti prot. n. 2023/0183935/A del 6/7/2023 e precisamente: Struttura 
Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Forlì-Cesena n. 3, 
Struttura Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Ravenna n. 3, 
Struttura Semplice (SS) Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Rimini n. 5; 

- al candidato Biondi Gianluca, carente del requisito di ammissione di cui al punto 2) 
dell’avviso interno soprarichiamato, è stata inviata comunicazione di non ammissione 
alla procedura in oggetto, registrata in atti prot. n. 2023/0185496/P del 7/07/2023;  

- l’incarico verrà conferito su proposta del Direttore della struttura complessa di 
afferenza dell’incarico previa valutazione comparata dei curricula formativi e 
professionali e colloquio in coerenza a quanto previsto dal Regolamento incarichi 
dirigenziali area della dirigenza amministrativa, tecnica e professionale approvato 
con deliberazione n. 82 del 24/2/2023; 

Vista la nota prot. n. 2023/0195125/P del 18/07/2023 con cui il dott. Stefano Sanniti - 
Direttore Area Dipartimentale Gestione e Innovazione delle Tecnologie e Direttore U.O. 
Fisica Medica Ingegneria Clinica, in esito alla selezione (di cui al verbale dei lavori allegato 
alla nota stessa), effettuata unitamente all’ing. Fabrizio Bazzocchi - Direttore U.O. Home 
Care e Tecnologie Domiciliari e all’ing. Lorenzo Rossi - Direttore U.O. Governo Sistemi 
Informativi, mediante valutazione comparata dei curricula e colloquio, sulla base delle 
caratteristiche dell’incarico da conferire e delle relative aree di responsabilità e in coerenza 
a quanto previsto dal richiamato Regolamento – propone di affidare l’incarico in oggetto 
all’ing. Cenni Paolo, in possesso dei requisiti richiesti e ritenuto maggiormente idoneo 
all’attribuzione dell’incarico; 



Ritenuto pertanto, sulla base della suddetta proposta, di procedere all’attribuzione 
dell’incarico dirigenziale di Struttura Semplice (SS) “Gestione Tecnologie Biomediche 
ambito di Rimini”, afferente alla U.O. Fisica Medica ed Ingegneria Clinica, all’ing. Cenni 
Paolo (Dirigente Ingegnere) con decorrenza dall’1/9/2023 e durata quinquennale; 

Precisato infine che, per quanto concerne gli aspetti economici, trova applicazione il 
richiamato Accordo Integrativo recepito con deliberazione n. 86 del 22/03/2022, relativo 
alla disciplina della retribuzione di posizione e di risultato dell’Area della Dirigenza 
Professionale, Tecnica e Amministrativa, nonché le disposizioni di cui al CCNL 17/12/2020 
Area Funzioni Locali – Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali; 

Attestate la regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento, la coerenza con i 
regolamenti e le procedure aziendali da parte dei Responsabili che sottoscrivono in calce 
e dato atto, in relazione alla verifica presso i competenti uffici della U.O. Gestione 
Economica Risorse Umane, che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del redigendo bilancio economico 
preventivo per l’anno in corso;  

Vista la deliberazione n. 257 del 25/07/2023 ad oggetto “Tipologie degli atti a rilevanza 
giuridica interna ed esterna di competenza delle articolazioni organizzative aziendali. 
Aggiornamento”;  

Vista la nota prot. n. 0096987/P del 05/04/2022 ad oggetto “Comunicazione assetto delle 
responsabilità e le deleghe ai dirigenti della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane” con il 
quale il Direttore della U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ha designato quale suo 
sostituto, in caso di assenza, la dott.ssa Vera Zauli;  

 

D E L I B E R A 

 

1) di attribuire, sulla base di quanto in premessa riportato, l’incarico dirigenziale di 
Struttura Semplice (SS) “Gestione Tecnologie Biomediche ambito di Rimini”, 
afferente alla U.O. Fisica Medica ed Ingegneria Clinica, all’ing. Cenni Paolo 
(Dirigente Ingegnere); 

2) di precisare che l’incarico di cui al punto 1) avrà decorrenza dall’1/9/2023 e durata 
quinquennale; 

3) di precisare che la Missione e le Aree di Responsabilità riferite all’incarico in oggetto 
sono quelle indicate nella richiamata deliberazione n. 488 del 30/12/2022 di 
istituzione dell’incarico e allegate all’avviso interno prot. n. 2023/0167283/P del 
19/06/2023 emesso con determinazione del Direttore U.O. Gestione Giuridica 
Risorse Umane n. 1939 del 19/06/2023; 

4) di dare mandato alla U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane ai fini della 
predisposizione del relativo contratto individuale di attribuzione dell’incarico 
dirigenziale; 

5) di dare altresì atto che della spesa conseguente all’adozione del presente 
provvedimento si terrà conto nella predisposizione del redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso; 



6) di dare atto della compatibilità della spesa con il redigendo bilancio economico 
preventivo dell’anno in corso; 

7) di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 18, comma 4, 
della L.R. 9/2018; 

8) di inviare la presente deliberazione per l’esecuzione e quant’altro di competenza alle 
seguenti strutture aziendali: 

 DIREZIONE AMMINISTRATIVA; 

 AREA DIPARTIMENTALE GESTIONE E INNOVAZIONE DELLE TECNOLOGIE; 

 U.O. FISICA MEDICA INGEGNERIA CLINICA;  

 U.O. GESTIONE ECONOMICA RISORSE UMANE; 

 U.O. GESTIONE GIURIDICA RISORSE UMANE; 

 U.O. FORMAZIONE E VALUTAZIONE RISORSE UMANE; 

 U.O. PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO DI GESTIONE; 

 S.S. RELAZIONI SINDACALI. 
 

 
 

Nessun allegato 
   
 

Il Responsabile del Procedimento 
(Donatella Turci) 

 
 
 

Per il Direttore 
U.O. Gestione Giuridica Risorse Umane 

dott.ssa Vera Zauli 
 

 

Acquisiti preliminarmente i pareri espressi dal Direttore Sanitario e dal Direttore 
Amministrativo  
 
 

Parere favorevole  
Il Direttore Amministrativo  
(dott.ssa Agostina Aimola)  

 
 
 

Parere favorevole  
Il Direttore Sanitario  

(dott.ssa Francesca Bravi)  
 
 

 
Il Direttore Generale  

(dott. Tiziano Carradori)  
 

 



Pubblicazione N. 2939

Deliberazione n. 299 del 31/08/2023 ad oggetto:

ATTRIBUZIONE INCARICO DIRIGENZIALE DI STRUTTURA SEMPLICE “GESTIONE 
TECNOLOGIE BIOMEDICHE AMBITO DI RIMINI” AFFERENTE ALLA U.O. FISICA 
MEDICA E INGEGNERIA CLINICA.

______________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'ALBO ON LINE dell'Azienda USL della
Romagna (art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 31/08/2023 per un periodo non inferiore a 15
giorni consecutivi.

______________________________________________________________________________________

- Atto soggetto al controllo della Regione

 NO 

______________________________________________________________________________________

Il presente atto è stato inviato in data 31/08/2023 al Collegio Sindacale (art. 18, comma 4,
della L.R. 9/2018) 


